Lepar burgenlem.]

38 V icefimo die menfis Februarii anno Domini millefimo cccc vicefimo

oiiauo de confenlu . . . prepofiti balliuorum confolum et communitatis

burgi de Edinburgh concordatum efl; inter dominum Johannem Bridin

capellanum altaris Beati Nicholai in ecclefia parrochiali Beati Egidii de

Edinburgh et Johannem Lepar burgenfem . . . de . . . crofto Beati

Nicholai . . . fuprat'cripto [vide Eentale Sanfti Nicholai] . . . quod . . .

dimidietasorientalis . . . crofti remanebit imperpetuum cum . . . capellanis

ditti altaris . . . et . . . dimidietas occidentalis . . . remanebit cum difto

Johanne Lepar heredibus fuis et aflignatis imperpetuum inde foluendo

ditto altari duos iblidos annuatim • Licebit infi,iper . . . capellano afledare

et ad feodifirmam dimittere . . . partem fuam . . . crofti pro fe et fiic-

cefforibus fuis ... ad vtilitatem difti altaris . . . cum confenfu . . .

communitatis . . . Item de ilia crofta diiius capellanus afledauit Johanni

de Bonkyl quaudam partem inde loluendo ditto altari annuatim xviii s.

Item affedauit . . . domino Johanni de Hyl quandam partem . . .
pro

vi s. viii d. foluendis dielo altari.
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Carta [Willelmi] Libertoun prepofiti et balliuorum ad altare Johannis

euangelifte.

39 Omnibus . . . Willelmus de Libbertoun prepofitus • Johannes de

Toring Georgeus de Faulo et Johannis Butlar balliui • Johannes de

Bigholme decanus gilde • biirgenfes et comraunitas burgi de Edin-

burgh • falutem . . . Noueritis nos cum confenfu . . . domini Thome
Haliday capellani perpetui altaris Beati Johannis euangelifte in ecclefia

parrochiali Beati Egidii de Edinburgh . . . afTedaffe et ad feodifir-

mam dimifiiTe . . . Thome de Soltre burgenfi . . . terram fine

domum noftram . . . iacentem . . . iuxta Arcum Inferiorem . . .

inter terram fiue domum eiufdem Thome ex parte auftrali . . . et diftum

Arcum ex parte boreali . . . Tenendam ... in feodofirma et hereditate

. . . Reddendo inde annuatim . . . regi firmam burgi . . . ac heredibus

et affignatis quondam Jacobi de Edynburgh duos folidos argenti annualis

redditus . . . monete Scocie . . . et domino Thome Halyday et fuis

luccefToribus . . . quinque marcas vndecim folidos et quatuor denarios

annualis redditus monete predifte ad . . . terminos Pentecoftes et San6li

Martini . . . tantum . . . Iniuper fi contingat diftum annuum redditum

quinque marcarum vndecim folidorum et quatuor denariorum lapfis tribus

terrainis minime fore perfolutum . . . volumus . . . quod difta terra fiue

domus ... ad didum altare . . . reuertatur pro perpetuo remanfura

In cuius rei teftimonium figilluni commune . . . vnacum figillo . . .

domini Thome Haliday . . . carte noftre fecimus appendi in pretorio

. . . burgi vicefimo die menfis Julii anno Domini m cccc"" vicefimo none

hiis teftibus . . . Thoma de Cranfton • Alano de Fayrinle • Johanne de

Levingtoun • Roberto de Hawic • Johanne Dune Johanne de Liberton •

et Johanne Broun Clerc notario publico • et multis aliis comburgenfi-

bus ...
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[Carta Johannis et Willelmi Heres canonicorum Sanfte Crucis.]

Omnibus . . . Johannes Heres burgenfis burgi de Edinburgh et domi-

nus Willelmus Heres canonici regulares . . . Sanfte Crucis . . . falutem

. . . Noueritis nos vnanimi confenfu . . . affedafle et ad feodifirmam di-

mififfe . . . Andree Bel burgenfl difti burgi . . . terrara noftram . . .

iacentem in tenemento noftro inter terras Willelmi Trewnot ex auftrali

et boreali . . . quod . . . tenementum . . . iacet in di6to burgo ex

parte auftrali Vici Regii . . . inter communem venellam que ducit ad

Fratres Predicatores ... ex parte orientali . . . et terram abbatis de

Melros ex parte occidentali . . . Tenendam ... in feodo et hereditate

. . . Reddendo inde annuatim . . . regi feruicium burgi . . . et nobis

lieredibus noftris et aftignatis viginti folidos . . . Scocie ad . . . termi-

nos vfuales . . . tantum ... In cuius rei teftimonium ligilla noftra . . .

carte noftre funt appenfa et ad maiorem . . . rei . . . firmitatem figil-

lum commune burgi . . . vna,cum figillo Thome Smyth balliui . . .

carte noftre appendi . . . procurauimus hiis teftibus Johanne de Leuing-

toun prepofito . , . Johanne Swift et Patricio de Foulis balliuis . . .

Johanne Bigholme decano gilde • Alexandro Naper Willelmo Corour

Forftar Thoma de Berwic Johanne de Farinle Willelmo

Purrok Willelmo Fj-l'ch Thoma de Farinle Johanne Wodman Willelmo

Redefchaw Alexandro Robilbun Jacobo Vnthank Roberto Gray et Jo-

hanne Broun Clerc notario publico burgenfibus . . . Thoma Hafwel

Willelmo Kennyfoun et Willelmo Scherl'myth I'eriandis . . . apud

Edinburgh x die raenfis Marcii anno Domini m° cccc° xxxii".
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[Carta Alani de Twedi.]

41 Vniuerfis . . . Alanus de Twedi burgenfis de Edynburgh falutem . . .

Noueritis quod quarauis Jacobus Atkyntbun burgenfis . . . vendi-

derit . . . michi vnum annuuni redditum duarum marcarum . . . leuan-

darum ad . . . terminos . . . Penthecoftes et Sandi Martini . . . de

tenemento fuo iacente in di6bo burgo ex parte boreali eiufdem vici

inter terrain Johannis Barcar ex parte oriental! . . . et terram quon-

dam Thome Cant ex parte occidentali . . . pro certa lumma pe-

cunie . . . volo tamen ... et ... me obligo ... ad furfum redden-

dum . . . difto Jacobo heredibus fuis et affignatis didum annuum i-eddi-

tum . . . quandocunque contigerit diftum Jacobuni heredes liios uel

affiguatos perfoluere michi heredibus meis uel affignatis in eccleiia paro-

chiali Beati Egidii de Edynburgh fuper magno altari eiufdem vno die in-

ter Iblis ortum et occafum . . . viginti vnam libras lex Iblidos et ofto

denarios . . . monete . . . Scocie ... In cuius rei teftimonium figil-

lum meum vnacum figillo . . . Alani de Lavvedre balliui ... in eui-

dencius teftimonium veritatis prefentibus eft appenfum apud Edynburgh

vicefimo . . . Februarii . . . millefimo cccc" tricefimo tercio.

[Carta Dauid Broune cancellarii Glafguenfis.]

42 Omnibus . . . Dauid Broune cancellarius ecclefie Glafguenfis . . . falu-

tem • Noueritis me . . . affedafle et ad feodifirmam dimififle . . . domino

Andree Yhoung reftori ecclefie de Menteth . . . terram meam . . . iacen-

tem in tenemento Johannis Heris inter gabellum lapidium domus mee ex

parte auftrali et terram fine domum Andree Bel ex parte boreali quod

. . . tenementum . . . iacet in burgo de Edinburgh ex parte auftrali

H
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Vici Regii . . . inter terrain . . . abbatis de Melros ex parte occiden-

tal! . . . et communem venellam que dueit ad Fratres Predicatores ex

parte orientali . . . Tenendam . . . predi6tam terram . . . vnacum

dimidia parte gabelli . . . et camino meo in eadem conftrufto . . .

in feodo et hereditate . . . Reddendo inde annuatim . . . altari noftre

Domine in ecclefia parochali ciuitatis Sanftiandree alias per me fundato

in infula auftrali eiufdem . . . decern folidos annualis redditus monete

. . . Scocie ad . . . terminos Penthecoftes et SancSli Martini in yeme . . .

tantum ... In cuius rei teftimonium . . . carte mee figillum meum

appofui et ad . . . rei . . . firraitatem pleniorem figillum . . . Ade

Cant balliui . . . append! . . . procuraui apud Edinburgh vicefimo

o6lauo . . . Nouembris . . . ni° cccc"° tricefimo quinto.

LCarta Margarete fponfe Gregorii Logane et Willelmi Logane eorum

filii et heredis.]

43 Omnibus . . . Margareta fponfa quondam Gregorii Logane et Willel-

mus Logane filius et heres eorundem falutem . . . Noueritis nos . . .

airedaffe . . . Johanni Broun Clerc burgenfi de Edinburgh . . . terram

noftram iacentem ... in fuperiori parte di6li burgi et ex parte

boreali Vici Regii inter terram Johannis Biflchop ex parte orientali et

terram Willelmi Colin ex parte occidental! • quequidem terra fuit afiedata

quondam Johanni Dolas ad feodifirmam et quam lucrati fumus legittime

per proceffum burgi legalem in defeftu folucionis reddituum annualium

nobis et ditSto Johanni Broun Clerc debitorum . . . Tenendam ... in

feodofirma et hereditate . . . cum libero introitu et exitu per portas

anteriorem et pofteriorem vfque ad Lacum . . . Reddendo inde annuatim

. . . regi firmam burg! . . . et nobis heredibus noftris et aflignatis . . .

quinque lolidos annualis redditus pro toto tempore vite d!6ti Johannis [et]
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poft ipfius deceflum . . , quinque folidos cum vno pare calcarlum albo-

rum . . . ad . . . terminos Penthecoftes et Saii6bi Martini . . . tantum

. . . Et DOS vero difti Margareta et Willelmus . . . fafmara . . . difte

terra . . . prefato Johanni . . . per manum balliui Johannis Yhul . . .

et per terram et lapidem fecimus deliberari ut moris eft in burgo ... In

cuius rei teftimonium ego prediftus Willelmus prel'enti carte noftre figil-

luui meum eft appenfum [appofui] et quia ego ditila Margareta figillum

proprium non habeo figillum commune burgi . . . eidem carte apponi

procurauimus prefentibus Johanne Levingtoun prepofito . . . Alano de

Laweder Watero Hog et Johanne Yhule balliuis • Roberto de Bonkle de-

cano gilde • Alano de Farinle Thoma de Bervvic Thoma de Preftoun

Willelmo de Libertoun Johanne Bigholme Thoma de Smyth Roberto de

Fergufliill Willelmo Purro Patricio de Fowlis Adam de Halkerftoun

Richardo Lamb Patricio Lamb Roberto Michaelis Lanceloto de Haber-

nethi Henrico Harcars Thoma Hafwele Roberto Hope et Johanne

Schether feriandis cum . . . aliis . . . apud Edinburgh quarto . . .

Junii . . . millefimo quadringentefimo tricefmio I'eptimo.

|_inftrumentum fafme de capellania ad altare Sandi Duthaci.]

44 in Dei nomine amen . . . pateat . . . quod anno . . . i™" iiii'^" xxxvii"

. . . menfis vero Februarii die xiii* ... in mei . . . et teftium I'ubfcrip-

torum prefencia et coram prepofito balliuis et maiori confilio burgi de

Edinburgh comparentes in iudicio . . , Thomas de Cranneftoun et Wil-

lelmus de Cranneftoun filius eius et heres di6li burgi burgenfes . . .

dixerunt quod quondam Thomas Kere vnus de anteceflbribus didli Wil-

lelmi quandam capellaniam in ecclefia Beati Egidii de Edinburgh ad

altare Sanfti Duthaci pro perpetuo fundauit et . . . cuidam domino Ade

Henrici . . . contulit . . . de quaquidem capellania quidam annui red-
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ditus dummodo non fuerant luortificati fed difto Willelmo poll deceflum

di6li domini Ade iure patrimonio fuccedere deberent idcirco . . . ob fa-

lutem anime di6li quondam Thome et animarum omnium fidelium de-

funftorum et vt difta capellania imperpetuum haberet effeftum . . .

propofuerunt diftos annuos redditus perprius non mortificatos et alios

in augmentacionem in futurum ad fufficientem capellaniam duodecim

marcarum mortificare . . . ob que premiflTa et alia . . . augmentanda . . .

pecierunt a diftis prepofito balliuis et confilio . . . vt . . . commendacio

fufficientis et ydonei capellani per diftos Thomam et Willelmum aut here-

des fuos tociens quociens didla capellania vacauerit poll decelTum didli

domini Ade hereditarie ad prefentacionem difte capellanie . . . admitte-

retur omni alia requilicione tarn domino [domini ordinarii ?] quam

aliorum burgenfium . . . pollpofita . . . difto capellano exillente

luflSciente et ydoneodifto burgo amicabili et non odiolb ac per figillum

commune difti burgi eorum prefentaciones . . . minime denegari fed

concedi valeant . . . Quibus remotis . . . difti prepofitus balliui et con-

fulcs . . . concordati . . . requificionem et peticionem diftorum . . . fore

. . . racionabiles . . . vnanimi confenfu . . . promiferunt huiufmodi

capellanum per diftos . . . [prefentatum] . . . burgo . . . fauorabilem

omni alia requilicione pretermilTa ad diftam capellaniam . . . quociens

vacauerit . . . admitti et fuo figillo communi ad dominum ordinarium

per eorum prefentacionem . . . prefentari . . . et collacione fafta de

fruftibus . . . difte capellanie buiufraodi capellano integre refpondere

facere • Super quibus . . . fub figillo communi difti burgi et figno et fub-

fcripcione mei . . . difti Thomas et Willelmus . . . inftrumentum . . .

fieri pecierunt • Afta fuerunt in pretorio difti burgi bora quali vndecima

ante meridiem . . . prefentibus . . . Alexandro Naper prepofito •

Thoraa de Prelloun Adam Cant balliuis • Roberto de Bonkil decano gilde •

Georgio de Laweder Alano Farnyle Willelmo Cameroun Thoma de Ber-

wik Roberto Gray Clemente Farnely Alano Naper Johanne Leberton
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Patricio Foulis Willelmo Purrok Ricardo Lame Johanne Bighome Johanne

Dalrumpil Roberto Nudry Waltero Purrok Waltero Yhoung Henrico

Quhiteheid Georgio Filche Johanne Lame Dauid Lauerok Johanne Swift

Roberto de Fargufliil Alexandro Stanelie Johanne Yhuil Adam de Car-

kettil et Johanne Broun Clerk cum multis aliis.

Et ego Robertas Michaelis de Hirdmanftoun etc.

Carta Thome de Cranftoun.

4.5 Omnibus . . . Thomas de Cranltoun Mariota de Cranlloun fponla mei

. . . et Willelmus de Cranftoun filius et heres noftrum . . . burgenfes de

Edynburgh falutem . . . Noueritis nos vnanimi confenlu ... in honore

corporis et fanguinis Domini noftri Jhefu Chrifti Beate Marie virginis

matris I'ue et omnium laniioruni et pro falute auimarum . . . quon-

dam . . . Jacobi Scotorum regis . . . et regis noftri Jacobi filii fui

et heredis et domine Johanne regine . . . anteceflbrum et I'ucceflb-

rum lliorum . . . patrum et matrum noftrorum fratrum Ibrorum

et . . . amicorum noftrorum ac eorum quibus deliquimus ... in hoc

mundo necnon . . . animarum noftrarum et . . . prolium noftra-

rum et omnium fidelium defunftorum dediffe . . . Deo et Beate Marie

virgini ad fuftentacionem vuius capellani imperpetuum celebraturi in

honore corporis et I'anguinis Domini noftri Jhelii Chrifti ad altare Beati

Duthaci epifcopi in ecclelia Beati Egidii de Edynburgh vnuni anuuum

redditum quinque marcarum fex folidorum et ofto denariorum . . . Scocie

exeuncium ... ad fefta Penthecoftes et San&i Martini . . . de . . .

terra quondam Patricii Cant iacente ... ex parte boriali Vici

Regii . . . inter terram Willelmi Wyntoun ex parte orientali . . . et

terram Dauid Rede ex parte occidentali . . . et vnum annuum redditum
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triginta folidorum . . . de tenemento quondam Jonete Dunne iacente

... ex parte auftrali Vici Regii . . . inter terram quondam Johan-

nis Broun Clerc ex parte occidentali et terram Jacobi ScifToris ex

parte oriental! • et vnum annuum redditum triginta lex folidorum et Tex

denariorum predifte monete . . . de tota terra quondam Robert! Hawic

iacente ... ex parte boreali Vici Regii . . . inter terram Johan-

nis Seliman ex parte orientali . . . et terram Alani de Tuedy ex

parte occidentali . . . et vnum annuum redditum viginti folidorum de

terra quondam Thome Tauerner iacente ... ex parte auftrali Vici

Regii . . . inter terram Robert! de Nudre ex parte orientali et terram

Georgii de Laweder ex parte occidentali . . . et vnum annuum red-

ditum decern et fex folidorum . . . de terra de Efter Lople iacente in

Vice Canonicorum Sancle Crucis de Edynburgh ex parte auftrali vici

eiufdem inter terram Thome de Welftoun ex parte orientali et terram de

Wefter Lople ex parte occidentali • Tenendos ... in feodo et hereditate

... ad prefentacionem heredum et fucceflbrum noftrorum femper . . .

ii infra vnum menfem . . . poftquam vacauerit . . . capellanum . . .

prefentare curauerint et quod . . . capellanus ad continuam refidenciam

arceatur et quod nunquam habeat poteftatem loco fui . . . alium fubfti-

tuere . . . Et fi heredes et fucceflbres noftri necligentes fuerint ... in

prefentacione . . . capellani infra vnum menfem . . . licebit prepofito

balliuis et communitati difti burg! . . . capellanum . . . fub forma pre-

difta prefentare . . . Volumus infuper quod did! prepofitus balliui et

coramunitas . . . videant . . . quod . . . fucceflbres fruftus . . . d!6lo-

rum annuorum reddituum ... ad fuos proprios vfus nullatenus appro-

priare valeant . . . fet ad fuftentacionem . . . capellani omnino volumus

remanere • Et eciam volumus quod fi contingat . . . capellanum ad dic-

tam capellaniam . . . inftitutum ad aliquod aliud beneficium vberius

promouer! immediate poft inftitucionem . . . vberioris beneficii difta

capellania vacabit et alium . . . prefentare licebit fie quod . . . prefen-
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tatus de nouo ad continuam refidenciam arceatur ... In cuius rei tefti-

monium figilla nollra vnacum figillo comrauni di6ti burgi . . . carte noftre

funt appenla apud Edynburgh viii° die menfis Marcii anno Domini m"

cccc" xxxvii" hiis teftibus Alexandre Naper . . . prepofito • Thoma

de Preftoun Adam Cant Willelmo Gray balliuis • Roberto de Bonkle de-

cano gilde • Thoma de Berwic Willelmo de Libertoun Alano de Farinle

Johanne de Bigholme Ricardo Lamb Willelmo de Rynde et .Tohanne

Suyft.

[Oarta Criftiane Marfchel fponfe An dree Marfchel.]

46 Omnibus . . . Criftiana Marfchel Iponfa quondam Andree Marfchel et

Johannes Marfchel capellanus tutor Margarete filie et heredis . . . Crif-

tiane et Andree falutem . . . Noueritis nos . . . vendedilFe . . . Jo-

hanni Broun Clerc burgenfi de Edinburgh quamdam terram templariam

. . . iacentera in burgo de Edinburgh in vico qui dicitur Newbegin ex

parte oriental! Vici Regii . . . inter terram quondam Thome de Liber-

toun ex parte auftrali . . . et terram Willelmi de Libertoun ex parte

boreali . . . pro certa fumma peccunie nobis in neceffitate mei Criftiane

et Mariote filie . . . perfoluta . . . quequidem terra tenebatur de difto

Johanne mediate et de Beato Johanne Iherofolomitano tanquam domino

fuperiore et quam terram . . . nos in manibus Laurencii de Spott balliui

terrarum Templi infra burgum predidum . . . refignauimus • Tenendam

. . . predifto Johanni . . . heredibus fuis et affignatis etc. cum claufula

varandicie et de data apud Edinburgh decima die menfis Augufti anno

Domini m° cccc° xxxviii".
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Carta [Alani de Farinle] altari Sanfti Niniani fafta.

4" Omnibus . . . Alanus de Farinle burgenfis de Edynburgh falutem . . .

Noueritis me cum confenfu . . . Clementis de Farinle filii mei et heredis

ad honorem Dei et Beate Marie . . . virginis . . . Beati Niniani et

omnium fandorum Dei pro falute animarum . . . Jacobi Scotorum regis

. . . et Johanne regine Scocie proliumque fuarum ac patris mei et matris

mee . . . anteceflbrum meorum et iucceirorum et pro falute anime

niee et conlbrtis mee Mariote . . . animarum burgenfium et communi-

tatis burgi de Edynburgh eorumque . . . quibus debitor . . . fui et

penes quos . . . deliqui . . . et omnium fidelium defundorum de-

difle . . . Deo et Beate Marie . . . virgini Beato Niniano et omnibus

lanftis Dei et vni capellano diuina celebranti . . . annuatim ad altare

Sanfti Niniani ... in ecclefia parochiali Beati Egidii de Edynburgh et

ex parte auftrali eiufdem . . . in . . . elimofinam annuales redditus

meos ad fummam quatuordecim marcarum feptem folidorum et quatuor

denariorum . . . percipiendorum de terris lubfcriptis ad fefta Pentecoftes

et Sandi Martini . . . de tenemento Henrici de Aytoun iacente in burgo

de Edynburgh extra Portum Inferiorem ex parte aultrali Vici Regii inter

terram Johannis Michaelis ex parte orientali . . . et terram quondam Ste-

phani Lioun ex parte occidentali . . . xl'^ folidos • et de terra dudum

Thome Soltre iuxta Portum Inferiorem ex parte auftrali eiufdem inter

terram quondam Thome Pacok ex parte occidentali et communem venel-

1am ex parte orientali xl"* folidos • et de difta terra quondam Thome

Pacok inter terras di6li Thome Soltre ex parte orientali et quondam Wil-

lelmi de Ledale ex parte occidentali xl"^ folidos • et de terris quondam

Johannis Heris ex parte auftrali Vici Regii inter communem venellam

que ducit ad Fratres Predicatores ex parte orientali et terram abbatis de

Melros ex parte occidentali xv'™ folidos • et de terra quondam Godfridi
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de Farinle iacente ex parte auflrali Vici Regii inter terrain Joliannis

Yhule ex parte orientali et terrain quondam Alexandri Guilleot ex parte

occidentali xiiii"™ folidos . . . et de terra quondam Thome Ker iacente ex

parte boreali Vici Regii inter terram quondam Johannis Tyndale ex

parte orientali et terram Willelmi Yhong ex parte occidentali x folidos et

de terra quondam Gilberti Suyft iacente ex parte boreali Vici Eegii inter

terram quondam Jacobi de Foulefurde ex parte orientali et terram quon-

dam Johannis Bane ex parte occidentali quinque folidos • necnon de terra

Johannis Cornetoun iacente in villa de Lethe et infra baroniam de Leftal-

rig ex parte occidentali pontis inter terram quondam Gregorii Logane

ex parte orientali et terram quondam Johannis de Lethe ex parte occiden-

tali xxx** folidos . . . Tenendos ... in puram . . . elimofinam . . . Volo

eciam . . . quod ipfius capellani prefentacio ad heredes meos pertineat

infra ofto dies prefentandi ... in quo fi . . . defecerit . . . heres

mens . . . volo . . . quod . . . prefentacio ad aldirmannum burgenfis

et communitatem burgi predifti pertineat . . . ita quod procuratores et

tutores difti altaris . . . pro didis annuls redditibus . . . diftringere va-

leant deficientibus firmis et annuls redditibus antediftis et recuperare

poffint tanquam heredes mei proprii et per proceflum iuris debite com-

pellere et lucrari ac imperpetuum terras debentes annuos redditus poffi-

dere • Tenebitur eciam . . . capellanus . . . cum difpofitus fuerit miffam

cotidianam celebrare prout ceteri prefbiteri faciunt in ecclefia antedida •

die uero Lune celebrare tenebitur . . . milTam pro defunftis Requiem

eternam • et quod introitu cuiullibet mifle teneatur . . . populum exhor-

tari pro animabus prediftorum vt dicant vnum Pater nqjier cum falutacione

angelica • Tenebitur eciam . . . cum me et fponfam meam . . . ab hac

luce migrare contingat anniuerfaria . . . pro animabus nollris . . . cele-

brare ... ad altare antediftum • In cuius rei teftimonium figillum meum
prefenti carte mee eft appenfum et ad . . . rei . . . fecuritatem plenio-

rem figillum commune difti burgi . . . apponi . . , procuraui prefenti-

I
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bus . . . Thoma de Cranftoun prepofito . . . Thoma de Preftoun

Roberto de Nudre et Willelmo Gray balliuis . . . Willelmo de Liber-

toun Johanne de Levingtoun Johanne de Bigholme Johanne Barcar Wil-

lelmo Purrok Ricardo Lamb Johanne Yhule Johanne Broun Clerc notario

publico Thoma Hafwel Johanne Schether Willelmo Scherfmyth et

Johanne de Cambufnathan feriandis cum multis aliis . . . burgenfibus

. . . apud Edynburgh xxvi'° die menfis Septembris anno Domini m° cccc°

xxxix".

Ireufio Torpheichen.

De fubfequente litera captum fuit inftrumentum et petitum fuit tranf-

fumptum a Patricio de Cokburne prepofito balliuis Jacobo Balbirny et

lociis in anno Domini m cccc xlviii".

48 X* rater Johannes de Laftiro . . . facre domus hofpitalis Sanfti Johannis

Iherofolomitani magifter humilis pauperumque Jhefu Crifti cuftos . . .

Dignero le Scot falutem . . . Propter . . . virtutum tuarum merita et

. . . diuturna oblequia per te nobis ac religioni noftre citra et vltra mare

. . . preftita racionabiliter moti fumus vt tibi reddamur ad gracias libe-

rales quo in futurum commode viuere pofRs et alii fimili exemplo ad fer-

uiendum nobis et difte religioni feruencius animentur • Cum itaque alias

duduni I'uper domo fiue familia noftra de Torrepheqwyn in Scocia

fituata fcuta iuri decern annis fingulis donee vixeris . . . percipienda tibi

conceffimus et de diftis decern fcutis commode viuere non poffis premiflb-

rum obfequiorum per te preftitorum et que impendere cotidie non defiftis

intuitu et contemplacione moti fcuta alia decern de fpecialis donis gracie

fuper difta preceptoria noftra videlicet fuper penfione annua nobis ex ea-

dem debita . . . donee vitam duxeris . . . de bono auro . . . tenore
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prefencium tibi affignamus ita quod a primo fefto Sanfti Johannis futuro

. . . recipere poffis fcuta viginti . . . mandantes . . . preceptoribus tarn

moderno quam futuris . . . quatinus de fumma annue penfionis nobis debite

ex domo noftra predida fcuta viginti tibi vel tuis procuratoribus fub vir-

tute fanfte obediencie annuatim tibi foluere curent promittentes nos . . .

eandem fummam in eorum computis di6le penfionis . . . deffalcare . . .

Vniuerfis . . . domus noflre predi6te fratribus . . . prefentibus et futuris

fub eadem fande obediencie virtute diftrifte iniungimus . . . ne contra

noftram prefentem affignacionem . . . venire prefumant quinymmo ean-

dem . . . ftudeant . . . obferuare • In cuius rei teftimonium bulla noftra

magiftralis plumbea prefentibus eft appenfa • Datum Ehodis in noftro

conuentu die duodecima menfis Junii ab incarnato Domino millefimo

quadringentefimo quadragefimo fecundo.

Carta [Thome de] Cranftoun pro altari Sanfti Duthaci.

^9 Omnibus . . . Thomas de Cranftoun burgenfis de Edynburgh . . . falu-

tem • Licet alias quandam capellaniam ego et quondam Mariota fponfa

mea cum confenfu . . . filii mei et heredis Willelmi de Cranftoun ad al-

tare Beati Duthaci epifcopi in ecclefia parochiali Beati Egidii de Edyn-

burgh infeodauerimus cum annuis redditibus trefdecim marcarum duorum

folidorum et fex denariorum . . . de certis terris iacentibus in difto burgo

et de quadam terra de Eftir Lople iacente in Vico Canonicorum Sandle

Crucis de Edynburgh . . . noueritis me nunc de nouo cum confenfu . . .

di6ti . . . filii mei ... in honore corporis et fanguinis Domini noftri

Jhefu Chrifti Beate Marie virginis . . . et omnium fanftorum et pro

falute animarum . . . quondam . . . Jacobi regis Scotorum . . . et regis

noftri Jacobi filii fui et heredis et domine Johanne regine ac . . .

omnium antecefforum et fuccefforum fuorum ac . . . patris et matris
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. . . fratrutn fororum et omnium amicorum meorum et eorum quibus

deliqui in hoc mundo et anime mee et dudum Mariote fponfe mee et

animarum prolium noftrarum et omnium fidelium defundorum aliam

capellaniam ad predidum altare fundafle necnon dediffe . . . Deo et

Beate Marie virgini ad fuftentacionem . . . capellani . . . vnum an-

nuum redditum decern marcarum . . . Scocie exeuncium ... ad fefta

Penthecofl.es et Sandli Martini . . . de . . . terra mea . . . iacente

in dii5to burgo in vico difto Buthraw ex parte aufl;rali eiufdem vici

inter terram Walteri Purro ex parte orientali et terram Ricardi

Lamb ex parte occidentali • et vnum annuum redditum vndecim folido-

rum . . . Scocie . . . leuandorum ad terminos prediftos de.quadam

terra iacente in burgo de Jedwourt in vico difto Calfagat ex parte boreali

eiufdem vici inter terram Johannis Hert ex parte orientali et terram

Andree Fyfch ex parte occidentali • necnon et quondam annuum reddi-

tum quadraginta folidorum ... ad prediftos terminos leuandorum . . .

prout in quadam alia carta mea . . . plenius continetur • Tenendos

. . . predi6los annuos redditus ... in feodo et hereditate . . . ad

prefentacionem meam et heredum ac fuccefforum meorum . . . li infra

vnum menfem . . . poftquam vacauerit . . . capellanum . . . prefentare

curauerint • et quod . . . capellanus ad continuam refideuciam arceatur

et quod nunquam habeat poteftatem loco fui . . . alium fubfl^ituere . . .

Et fi heredes et fucceflbres mei necligentes fuerint ... in prefentacione

. . . infra vnum menfem . . . licebit prepofito et balliuis et communitati

difti burgi . . . capellanum fub forma predidta prefentare . . . Volo in-

fuper quod difti prepofitus balliui et communitas . . . et fui fucceflbres

videant . . . quod heredes et fucceflbres mei etc. vt in precedente carta

[No. 45.] • In cuius rei teftimonium figillum meum et figillum di£li . . .

filii mei ... in teftimonium fui confenfus . . . vnacum figillo communi

dial burgi . . . carte mee funt appenfa teftibus . . . Willelrao Yhung

et Willelmo Grav . . • balliuis • Willelmo de Libertoun Thoma de
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Berwic Johanne de Leuingtoua Johanne de Bigholme Johanne de Dal-

rymple Adam Cant Ricardo Lamb Roberto de Fergulliil Georgeo Faulau

Johanne Barcar Johanne de Dumfres et Johanne Broun Clerc notario

publico Thoma Halwel et Patricio Ranaldi feriandis difti burgi apud

Edynburgh xxv'" die nieniis Marcii anno Domini m" cccc° xliii".

[JNotandum de alia carta eiufdem Thome.]

50 Item diftus Thomas de Cranftoun dedit di6tis altari et capellano xl Ibli-

dos annul redditus . . . de tenemento I'uo iacente in burgo de Edynburgh

ex parte boreali Vici Regii inter terram Willelmi Yhung ex parte occiden-

tal! et terram quondam Johannis Tyndale ex parte orientali donee iple

vel heredes fui . . . infeodauerint ipfos de antedi6lo annuo redditu

xl s. leuandos annuatim et percipiendos vt patet in alia carta I'ua inde

confefta data xxviii Marcii anni etc. xliii.

j_(_/arta Andree Cranby.]

51 Omnibus . . . Andreas Cranby burgenfis de Edynburgh lalutem . . .

Noueritis me . . . vendidiffe . . . domino Patricio Lefuris redori

de Neutoun . . . annuum redditum triginta folidorum . . . Scocie

. . . leuandorum ad . . . terminos vfuales . . . de . . . tenemento

meo . . . iacente in difto burgo de Edinburgh ex parte auilrali Vici

Regii . . . inter terram quondam Johannis Quhiting ex parte occi-

dentali . . . et cimiterium ecclefie parochialis Beati Egidii de Edin-

burgh ex parte occidentali . . . pro certa fumma peccunie mihi in mea

. . . vrgenti neceffitate . . . perfoluta . . . Tenendum . . . de . . .

rege ... in feodo et hereditate ... In cuius rei teflimonum . . . carte niee
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figillum meum eft appenfum et ad . . . rei . . . firmitatem figillum . . .

Willelmi Gray balliui . . . fafinam dantis . . . appendi . . . pro-

curaui teftibus . . . Thoma de Berwic . . . prepofito • Laurencio de

Elfinftoun et Lanceloto de Abernethi balliuis . . . Adam Cant decano

gilde • Johanne de Dalrymple . . . tbefaurario • Johanne de Bigum

Willelmo de Libertoun Johanne de Leuingtoun Johanne Broun Clerc